
 
 
 
 

„PŘIPOJENÍ NOVÉHO VRTU - LESO ŇOVICE“ 
(www.sfzp.cz, www.mzp.cz) 

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí na základě rozhodnutí ministra životního prostředí 

1 / 3 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

ze dne 10. ledna 2023 

 

Článek I. – Smluvní strany 

 
1)  
Název:   Město Bystřice nad Pernštejnem 
Adresa:  Příční č.p. 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Zastoupení ve věcech smluvních:  Mgr. Martin Horák, starosta, 
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Aleš Sitař 
kontakt – tel.: +420 725 102 542; e-mail: ales.sitar@bystricenp.cz;   
Zastoupení ve věcech technických: provozovatelem vodovodu je obec - starosta 
Zastoupení ve věcech stavby: Technický dozor stavebníka: Petr Štorek,  
kontakt – tel.: +420 608 747 517; e-mail: p.storek@email.cz; 
IČ:  00294136   
DIČ:  CZ00294136 
Datová schránka: ID adresa: b3mbs36 
Bankovní spojení: účet č. 9005-723751/0100, vedený u KB, a.s., 
   účet č. 94-49527751/0710, vedený u ČNB 
 (dále jen Objednatel) 

 
2) Zhotovitel:  SPH stavby s.r.o. 
 Sídlo:               Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 Zastoupení:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel; Ing. arch. Petr Horáček, jednatel 
 IČ:   26230470 DIČ:  CZ26230470 
 Zápis v OR: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu:  27-3948420257/0100 
 Telefon, fax: +420 566 551 715 
 E-mail:   info@sph-stavby.cz 
 Osoba odpovědná ve věcech smluvních: Ing. Radek Pospíšil, jednatel;  

Ing. arch. Petr Horáček, jednatel   
 Osoba odpovědná za realizaci a předání díla: Ing. Zdeněk Černý, vedoucí výroby 
        Pavel Bílek, stavbyvedoucí 
(dále jen Zhotovitel) 

 

 

 

 



 
 
 
 

„PŘIPOJENÍ NOVÉHO VRTU - LESO ŇOVICE“ 
(www.sfzp.cz, www.mzp.cz) 

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí na základě rozhodnutí ministra životního prostředí 

2 / 3 

 

Článek II. – Účel dodatku smlouvy 

 
Prvním vrtem provedeným v místě doporučeném projektovou dokumentací nebyl zjištěn žádný zdroj 
vody. Následně bylo rozhodnuto provést další vrt v jiném místě na témže pozemku, kde již voda zjištěna 
byla.  
Po provedení vrtu, zjištění jeho vydatnosti čerpací zkouškou a provedení podrobného rozboru čerpané 
vody byla projektantem zpracovaná dokumentace pro provedení stavby, v níž byla navržena technologie 
úpravy vody odpovídající skutečným potřebám dle množství a kvality vody ve vrtu. 
Předmětem dodatku je tedy změna ceny díla vyplývající z: 

• provedení dvou vrtů namísto jednoho 
• prodloužení/zkrácení délky vodovodu a rozvodu NN plynoucí z posunu umístění zdroje vody 
• upřesnění technologií úpravy vody dle zjištěného množství a kvality vody ve vrtu 

Opakováním vrtu z důvodu nenalezení zdroje vody došlo i k výraznému posunu při realizaci díla, které 
není možné dokončit před nástupem zimního období 2023/2024. Proto se smluvní strany dohodly na 
přiměřeném prodloužení realizace díla. 
 
 
 

Článek III. – Předmět dodatku smlouvy 
 
Článek 3. Cena díla, odstavec 1)  se mění následovně: 
 

Článek 3. – Cena díla 
1) Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí: 

Původní cena díla bez DPH: 3.830.244,00 Kč 
Cena více a méně prací bez DPH - 127.454,61 Kč 
Cena díla včetně dodatku bez DPH 3.702.789,39 Kč 
DPH ve výši 21% 777.585,77 Kč 
Cena celkem včetně DPH:  4.480.375,16 Kč 
(Slovy: čtyřimilionyčtyřistaosmdesáttisíctřistasedmdesátpět Kč včetně DPH 16/100) 

 
 
Článek 4. – Čas plnění, odstavec 1) se mění následovně: 
 

Článek 4. – Čas plnění 
1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:           

Zahájení plnění:                 01. 07. 2023 
Zahájení prací na předmětu plnění veřejné zakázky je naplánováno po nabytí účinnosti smlouvy dle 
článku 12. této smlouvy. 
Ukončení plnění nejpozději do:      31. 05. 2024 

       Předání dokončené stavby nejpozději do:      31. 05. 2024 
       Kolaudace, uvedení do trvalého provozu do: 30. 06. 2024 
      Předložení ZVA nejpozději do:                        31. 07. 2024 
  

 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 



 
 
 
 

„PŘIPOJENÍ NOVÉHO VRTU - LESO ŇOVICE“ 
(www.sfzp.cz, www.mzp.cz) 

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí na základě rozhodnutí ministra životního prostředí 

3 / 3 

 
 

 
 

Článek IV. – Ostatní ujednání 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Centrálním registru smluv.  
 
 
Schvalovací doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Bystřice nad Pernštejnem dne 17. října 2023 
usnesením č. 23-15-08. 
 
Příloha  - Změnový rozpočet 

 

 

 

 

V Bystřici nad Pernštejnem, dne ……………  V Bystřici dne …..………. 

 

 

 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
……………….……….……….    ……………………….………. 
Mgr. Martin Horák, starosta    Ing. Radek Pospíšil, jednatel 


		2023-10-23T09:59:42+0200
	Ing. Radek Pospíšil


		2023-10-23T11:07:49+0200
	Mgr. Martin Horák




